
R O M Â N I A 

JUDEŢUL HARGHITA 

COMUNA PĂULENI-CIUC 

P R I M A R 

 

 
D I S P O Z I Ţ I A  Nr. 2/2025 

privind stabilirea salariului de bază pentru asistenții personali al persoanele cu handicap 

grav 

 

Primarul comunei  Păuleni-Ciuc, 

              - HG  nr.1506 pentru stabilirea salariului de bază minim brut pe ţară garantat în 

plată; 

     - Legea 153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice; 

                - Legea Nr.448/2006 privind protecţia şi promovarea drepturilor persoanelor cu 

handicap, cu modificările şi completările ulterioare; 

     Ţinând cont de prevederile Legii nr. 53/2003 privind Codul muncii republicată, 

cu modificările şi completările ulterioare; 

    În temeiul prevederilor art.155 alin.(1) lit.”a” și art.196 alin.(1) lit.”b” din OUG 

nr.57/2019 privind  Codul administrativ; 

 

D I S P U N : 

 

  Art.1- Incepând cu luna ianuarie 2025, se stabilește salariul de bază pentru 

asistenții personali al persoanele cu handicap încadrat în gradul I- (grav), conform anexei 

nr.1 ,care face parte integrantă din acestă dispoziție. 

Art.2-Cu aducere la îndeplinire a prezentei se încredinţează Compartimentul 

financiar contabil și resurse umane. 

             Art.3- Prevederile prezentei dispoziţii se comunică pentru persoanele din anexă , 

compartimentul contabilitate compartimentul de asistenţă socială şi la Prefectul Judeţului 

Harghita. 

 

Păuleni-Ciuc la 08.01.2025 

 

                                      

               Primar,                      Contrasemnează secretar general UAT, 

                  Ferencz Csaba                                                 Kánya Teréz 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                   Anexa nr.1.la Dispoziția nr. 2 din 08.01.2025 

 

 

 

Nr.

crt. 

Nume și prenume 

Asistent personal  

Nume și prenume 

pers. cu handicap 

Domiciliul pers. cu 

handicap 

Salar de 

bază 

1 Petres Enikő Petres Zoltán Șoimeni nr.8 4.050,00 

2 Xantus Ibolya Blaga Emőke Șoimeni nr.96 4.050,00 

3 Kánya Csaba Gergely Béla Delnița nr.53 4.050,00 

4 Petres Piroska Petres János Șoimeni nr.53 4.050,00 

5 Pal Annamaria Pal Magor Delnița nr.82 4.050,00 

6 Fekete-Kászoni Mária Ferencz Terezia Șoimeni nr.91 4.050,00 

7 László Kálmán-Ede László Arnold Delnița nr.143 4.050,00 

8 Benő Endre Benő Ádam Delnița nr.181J 4.050,00 

9 Both Zsófia Páll Apollónia   Delnița nr.143 4.050,00 

10 László Tünde Gegő Ioan Delnița nr.48 4.050,00 

11 Kelemen Gellért Kelemen Rozalia Șoimeni nr.122 4.050,00 

12 Domokos Anna Gál Jolan Păuleni-Ciuc nr. 4.050,00 

13 Felfalusi Arnold Szávuly Adorján Șoimeni nr.154A 4.050,00 

14 Becze Emese Nagy Imre Delnița nr.75 4.050,00 

 

 

 

 

 

Păuleni-Ciuc la 08.01.2025 

 

                                      

               Primar,                      Contrasemnează secretar general UAT, 

                  Ferencz Csaba                                                 Kánya Teréz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lenovo
Highlight

Lenovo
Highlight

Lenovo
Highlight

Lenovo
Highlight

Lenovo
Highlight

Lenovo
Highlight

Lenovo
Highlight

Lenovo
Highlight

Lenovo
Highlight

Lenovo
Highlight

Lenovo
Highlight

Lenovo
Highlight

Lenovo
Highlight

Lenovo
Highlight


